Biografi Tokoh

1. Ibnu Hazm

a. Riwayat Hidup

Ibnu Hazm, atau nama lengkapnya Abu Muhammad Ali bin

Ahmad bin Sa'id bin Hazm, lahir di Cordoba, Spanyol, pada tahun 994 M

(384 H). Beliau hidup pada masa kekhalifahan Umayyah di Andalusia

yang kala itu merupakan pusat peradaban dan ilmu pengetahuan dunia

Islam. Ibnu Hazm berasal dari keluarga terhormat dengan latar belakang

politik yang kuat. Ayahnya adalah seorang pejabat tinggi yang

memberikan pengaruh besar dalam membentuk kepribadian dan

pendidikan Ibnu Hazm.
40

Masa kecil Ibnu Hazm dihabiskan dalam lingkungan istana, yang

memberinya akses kepada berbagai ilmu pengetahuan. Namun, pada masa

dewasa, keluarganya mengalami kemunduran politik yang memaksanya

hidup dalam keadaan sederhana. Perubahan ini membentuk keteguhan hati

dan komitmennya terhadap ilmu pengetahuan, khususnya dalam bidang

fikih dan teologi. Ibnu Hazm wafat pada tahun 1064 M (456 H) di Manta

Lisham, Andalusia.
41

menulis "Tawq al-Hamamah," yang terkenal dalam bidang sastra dan

psikologi cinta. Semua karyanya menunjukkan kejeniusan dan dedikasi luar

biasa terhadap pengembangan ilmu pengetahuan.

2. Imam Al Nawawi

a. Riwayat Hidup

Imam Al Nawawi, atau nama lengkapnya Yahya bin Sharaf Al-

Nawawi, lahir pada tahun 1233 M (631 H) di Nawa, sebuah desa di Suriah.

Beliau tumbuh dalam lingkungan yang religius dan dikenal dengan

kesalehan serta ketekunan belajar sejak usia muda. Al Nawawi pindah ke

Damaskus pada usia 18 tahun untuk memperdalam ilmu agama di pusat-

pusat pembelajaran ternama pada masanya.
44

Beliau hidup sederhana dan

mengabdikan hidupnya untuk ilmu pengetahuan. Imam Al Nawawi

meninggal dunia pada tahun 1277 M (676 H) dalam usia 45 tahun, tetapi

meninggalkan warisan intelektual yang luar biasa.
45